



TERCEIRO TERMO ADITIVO

Processo - 328/2014. Contrato Administrativo - 012/2014. Contratada: GUERREIRO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME. Contratante: Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Objeto - Transporte de Minério de Ferro a Granel (tonelada) em carreta basculante.

Cláusula Primeira - Fica renovado o Contrato Administrativo nº 012/2014, por mais 12 (doze) meses contados a partir do término do prazo anteriormente fixado, mantendo-se os mesmos preços inicialmente contratados, conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a qual se considerará parte integrante deste instrumento. O objetivo do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de execução/vigência. Cláusula Segunda - As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 20/06/2018.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos/Empresa GUERREIRO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME.

Extrato de Ata de Preços Nº 001/2018 - PP 046/2018

Processo: 6.079/2018.

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO/FMIS, neste ato representada pelo Sr. Cássio Augusto da Costa Marques e as empresas STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 12.706.257/0001-42 e SIMEIA A.H.M. MUSTAFA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 24.602.765/0001-60.

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo (caixa, lapiseira, perfurador, caneta, lápis, cliques e outros materiais) pelo período de 12 meses.

Valores Registrados:

ITEM	OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
01	CAIXA para arquivo permanente - (Arquivo Morto), em polionda, confeccionada em material plástico, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, com furo nas duas laterais e na tampa, dimensões 36,5 x 25 x 13 cm, cores variadas, caixa com 50 unid.	CAIXA	103	POLIBRAS	160,80	16.562,40
04	PERFURADOR de papel de mesa, tamanho médio, linha moderna, alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora com sistema de esvaziar os confetes. Perfura com distância entre centro de furos de 80 mm. (Capacidade de perfurar 30 folhas de papel sulfite 75 g/m²), de 1ª qualidade.	UNID	77	BRW	27,20	2.094,40
07	CANETA MARCA TEXTO - fluorescente com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, cor verde, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem original do fabricante contendo dados do produto, identificação do fabricante, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, medindo aproximadamente 13,0 cm sem considerar a tampa, caixa com 12 unidades, de 1ª qualidade.	CAIXA	18	BRW	11,90	214,20
	CANETA MARCA TEXTO- Fluorescente com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, cor laranja com tampa					

08	da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13,0 cm sem considerar a tampa, caixa com 12 unidades.	CAIXA	18	BRW	11,90	214,20
09	CANETA MARCA TEXTO - Fluorescente com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, cor amarela com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13,0 cm sem considerar a tampa, caixa com 12 unidades, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA	21	BRW	11,90	249,90
10	CANETA MARCA TEXTO EM GEL - Caixa com 12 unidades	CAIXA	20	MASTERPRINT	25,90	518,00
13	CANETA PILOTO - Caneta, hidrocor ou hidrográfica, com tampa na cor da tinta, ponta fina, tamanho pequeno, em embalagem plástica, com no mínimo 10,0 cm sem considerar a tampa, 10.R 0,7 mm fina azul. Cores variadas.	UNID	57	BRW	6,00	342,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA - de primeira qualidade, tinta na cor azul, escrita média, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos, caixa com 50 unidades, com identificação do produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA	66	INJEXPEN	23,60	1.557,60
15	CANETA ESFEROGRÁFICA - de primeira qualidade, tinta na cor preta, escrita média, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos, caixa com 50 unidades, com nome do fabricante, data de validade e fabricação impressos na embalagem.	CAIXA	62	INJEXPEN	23,60	1.463,20
17	LÁPIS DE GRAFITE PRETO N.º02 - de excelente qualidade, mina resistente, escrita macia, traço escuro, corpo confeccionado em madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, caixa com 144 unidades (uma grossa).	CAIXA	60	INJEXPEN	30,90	1.854,00
18	CLIPES AÇO NIQUELADO Nº 1 - embalagem com 100 peças, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, de 1ª qualidade constando na embalagem, marca e nome do fabricante.	CAIXA	38	CHAPARRAU	1,70	64,60
19	CLIPES, AÇO NIQUELADO Nº 2 - embalagem com 100 peças, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, de 1ª qualidade constando na embalagem, marca e nome do fabricante.	CAIXA	47	CHAPARRAU	1,70	79,90
21	CLIPES, AÇO NIQUELADO Nº 4/0 - caixa com 500 gramas., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1ª qualidade.	CAIXA	46	CHAPARRAU	8,90	409,40

CLIPES, AÇO NIQUELADO Nº 6/0 - embalagem com 100

22	peças, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, de 1º qualidade constando na embalagem, marca e nome do fabricante.	CAIXA	43	CHAPARRAU	8,90	382,70
23	CLIPS, DE AÇO NIQUELADO Nº 8/0 - caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade.	CAIXA	43	CHAPARRAU	8,90	382,70
25	COLCHETE PARA PAPÉIS - fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 15, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA	66	CHAPARRAU	9,30	613,80
26	COLCHETE PARA PAPÉIS - fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 12, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA	54	CHAPARRAU	6,60	356,40
27	COLCHETE PARA PAPÉIS - fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 09 acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA	54	CHAPARRAU	4,60	248,40
28	COLCHETE PARA PAPÉIS - fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 06, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA	48	CHAPARRAU	4,60	220,80
29	COLCHETE PARA PAPÉIS - fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 14, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA	79	CHAPARRAU	9,27	732,33
32	COLCHETE PARA PAPÉIS - fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 02, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. .	CAIXA	45	CHAPARRAU	4,60	207,00
35	COLCHETE Nº 03- Colchete para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 03, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA	44	CHAPARRAU	4,60	202,40
	CALCULADORA CIENTÍFICA COM 240 FUNÇÕES - 2 linhas 10+2 dígitos; 9 memórias de variáveis; S-VPAM: Super					

36	visualização das fórmulas algébricas; cálculo estatístico: Desvio padrão e Anl. Regressivo; funções hiberbólicas inversas; Cálculo seno, cosseno e tangente; Permutação e combinação; Cálculo fracionário; bateria ou pilha; Tampa protetora tipo encaixe	UNID	01	ELGIN	60,00	60,00
38	GRAMPEADOR - Metálico, capacidade mínima para grampear 15 folhas de papel 75 gr/m2, , fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de grampos 26/6, apoio da base em PVC.	UNID	64	BRW	10,65	681,60
39	GRAMPEADOR - DE MESA - metálico, capacidade para grampear no mínimo 130 folhas de papel 75 gr/m2, confeccionado em chapa de aço com aproximadamente 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço oxidação preta, faca em aço temperada e resistente, mola em aço pré - temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto, indicação de uso, marca do fabricante, de 1ª qualidade.	UNID	67	BRW	79,00	5.293,00
43	MOUSE ÓTICO USB - Características: - Conector: USB2.0/1.1 - Sensor óptico- Plug & Play - 3 Botões programáveis - Botão de Scroll -Tecnologia óptica de 800dpi -Compatível com Windows 7, ME, 2000, XP, Vista e Linux.	UNID	55	FORTREK	9,50	522,50
45	CREME UMEDECEDOR DE DEDO - indicado para manuseio de papeis e papel moeda; levemente perfumado, evita a propagação de bactérias e fungos; não tóxico; não mancha não conte glicerina; composição: ácido graxo, glicóis corantes alimentícios e essência aromática. Peso liquido 12g	UNID	93	WALLEU	3,50	325,50
48	MINA - Grafite, diâmetro 0,7 mm, traço suave, tipo HB, medindo aproximadamente 60 mm de comprimento. Embalagem: tubo plástico contendo 12 (doze) minas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	TUBO	79	ADECK	1,60	126,40
49	PASTA AZ 80 MM - Lombo Largo - Registradores em cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado. Mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos. Altura: 345 mm lombada 80 mm, tamanho ofício, lombo largo, com 2 argolas fixas na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa.	UNID	295	BRW	8,70	2.566,50
	PASTA AZ - medindo 34,5 x 27,5 x 4,5 cm, Registradores em cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado. Mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e					

50	compressor plástico, lombo médio, com 02 argolas fixas de metal na contra capa, identificador em material plástico na lateral externa.	UNID	170	BRW	8,70	1.479,00
52	PASTA SUSPensa - em papelão marmorizado, com ponteira plástica nas extremidades, com furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em material plástico na contra capa, medindo aproximadamente 36x24cm.	UNID	71	DELLO	1,85	131,35
53	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS - Visor LCD com inclinação gradual e números grandes, Dupla fonte de energia: solar e bateria, Desligamento automático, Seletor de decimais, Seletor de arredondamento, Dimensões aproximadas: 160 x 156 x 30 mm, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID	67	BRW	16,90	1.132,30
56	ALMOFADA - entintada para carimbo, medindo aproximadamente 19 x 12,5 cm, na cor azul, com estojo em material plástico, embaladas individualmente pelo fabricante, com marcação da cor na tampa ou na lateral da almofada, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e validade no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID	33	JAPAN	6,30	207,90
58	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO - Tinta, sem óleo, para reabastecer almofada para carimbo, embalagem com no mínimo 30 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	31	JAPAN	2,90	89,90
59	GRAMPO 26/6 INOXIDÁVEL - Tipo galvanizado, com arame de aço e tratamento antiferrugem, cor prata ou inox, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	30	OFFICE	3,30	99,00
61	ENVELOPE - confeccionado em papel gramatura de no mínimo 90 gr/m², na cor ouro medindo aproximadamente 11cm x 16cm (formato carta), acondicionado em pacote com no mínimo 100 unidades, de 1ª qualidade.	PACOTE	12	SCRITY	10,60	127,20
64	ENVELOPE - ouro, nº 28, medindo aproximadamente 25 x 35 cm, com no mínimo 80g/m², caixa com 500 unidades.	PACOTE	12	SCRITY	139,75	1.677,00
65	ENVELOPE OFÍCIO - branco, medindo 11,4 X 22,9 cm, caixa com 1000 unidades.	PACOTE	15	SCRITY	86,30	1.294,50
66	ENVELOPE - confeccionado em papel de no mínimo 80g/m² na cor ouro, medindo aproximadamente 20,0 x 28,0cm, acondicionado em pacote com no mínimo 10 unid.	PACOTE	16	SCRITY	3,90	62,40
67	ENVELOPE - ouro nº 41, medindo 41,0 x 3,1 cm, com no mínimo 80g/m²,pct. c/ 10 unid.	PACOTE	22	SCRITY	5,50	121,00
68	ENVELOPE - confeccionado em papel de no mínimo 80g/m², na cor ouro, medindo aproximadamente 17,6 x 25 cm, acondicionado em pacote com no mínimo 10 unidades.	PACOTE	10	SCRITY	3,90	39,00
69	ENVELOPE - confeccionado em papel gramatura de no mínimo 80g/m² na cor ouro medindo aproximadamente 26,5 x 36,0 cm.	PACOTE	16	SCRITY	4,50	72,00

Pacote com 10 unidades, de 1ª qualidade.

70	ENVELOPE - na cor branca, medindo aproximadamente 24 x 34 cm, confeccionado com papel de no mínimo 80g/m de espessura ² , embalado em pacote contendo no mínimo 10 unidades, de 1ª qualidade.	PACOTE 31	SCRITY	3,90	120,90
76	ENVELOPE - ouro nº 41, medindo aproximadamente 41,0 x 31 cm, confeccionado com papel de no mínimo 80g/m de espessura ² , embalado em pacote contendo no mínimo 10 unidades de 1ª qualidade.	PACOTE 20	SCRITY	5,90	118,00
77	ENVELOPE - branco formato carta ofício, medindo aproximadamente 19 X 12 CM, embalado em pacotes contendo no mínimo 10 unidades de 1ª qualidade.	PACOTE 31	SCRITY	1,90	58,90
78	ENVELOPE KRAFT Nº 28 - medindo 20 x 28 cm, com no mínimo 80g/m ² , Cx. c/500 unidades.	CAIXA 10	SCRITY	84,30	843,00
79	ENVELOPE KRAFT OURO Nº 34 - medindo aproximadamente 24 x 34 cm, papel com no mínimo 90g/m ² .pct. c/10unid.	PACOTE 15	SCRITY	2,60	39,00
80	ENVELOPE OURO - medindo aproximadamente 20 x 28 cm, com no mínimo 80 g/m ² , pct. c/ 10 unid.	PACOTE 15	SCRITY	2,90	43,50
81	ENVELOPE SACO OURO - medindo 26,5 x 36,0 cm, caixa com 100 unidades.	CAIXA 14	SCRITY	39,00	546,00
85	ENVELOPE A4 OURO - Envelope saco ouro formato 229x324 com gramatura mínima de 75g/m ² , acondicionado originalmente pelo fabricante em caixas contendo no mínimo 100 unid. Com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA 15	SCRITY	28,55	428,25
86	ENVELOPE - confeccionado em papel gramatura de no mínimo 90 gr/m ² , na cor vermelha medindo aproximadamente 11cm x 16cm,acondicionado em pacote com no mínimo 100 unidades, de 1ª qualidade.	PACOTE 10	SCRITY	41,40	414,00
89	ENVELOPE - tamanho A5	UNID 160	SCRITY	0,80	128,00
90	ENVELOPE - tipo pardo tamanho ofício, medindo aproximadamente 210 x 297mm, confeccionado com papel de no mínimo 80g/m de espessura ² , de 1ª qualidade.	UNID 110	SCRITY	0,35	38,50
92	ENVELOPE - branco pequeno, em papel 90g/m ²	UNID 110	SCRITY	0,25	27,50
93	ENVELOPE - saco branco formato 229x324 caixa com 100 unidades	UNID 15	SCRITY	29,60	444,00
94	ENVELOPE DE PAPEL PARA CD - com janela em acetato transparente e aba de fechamento, na cor branca, embalado em pacotes contendo no mínimo 50 unidades, de 1ª qualidade.	PACOTE 02	SCRITY	8,30	16,60

QUADRO BRANCO - medindo aproximadamente 0,80 x 0,60 -

95	superfície branca melamínica, moldura em alumínio fosco, que possa ser instalado em qualquer tipo de parede como gesso, divisória e alvenaria, que possua em seus cantos suporte perfurado para fixação do parafuso. Embalado originalmente pelo fabricante, com especificações de uso, de 1ª qualidade.	UNID	10	CORTIARTE	39,00	390,00
97	QUADRO BRANCO - medindo aproximadamente 2,75x1,10 - superfície branca melamínica, moldura em alumínio fosco, que possa ser instalado em qualquer tipo de parede como gesso, divisória e alvenaria, que possua em seus cantos suporte perfurado para fixação por parafuso.	UNID	10	SOUZA	223,00	2.230,00
98	QUADRO BRANCO - medindo aproximadamente 1,50 x 1,20 - superfície branca melamínica, moldura em alumínio fosco, que possa ser instalado em qualquer tipo de parede como gesso, divisória e alvenaria, que possua em seus cantos suporte perfurado para fixação por parafuso.	UNID	14	CORTIARTE	99,00	1.386,00
100	CANETA - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (MEMOBOARD), NA COR VERMELHA - ponta macia, com tampa, corpo de resinas termoplásticas, composição básica: tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, medindo aproximadamente 12,0cm, com marca estampada no rótulo, de 1ª qualidade.	UNID	52	BRW	2,20	114,40
101	CANETA PARA QUADRO BRANCO - jogo - marcador para quadro branco, jogo contendo 04 cores (azul, vermelha, preta e verde), ponta macia, com tampa, corpo de resina termoplástica, composição básica: tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, medindo aproximadamente 12,0cm, com marca estampada no rótulo, de 1ª qualidade.	JOGO	44	JAPAN	9,00	396,00
105	POST IT - pequeno	UNID	200	BRW	2,29	458,00
109	CORRETIVO LÍQUIDO - Para erros de escrita manual e datilográfica, na cor branca, secagem rápida, a base de água, composição básica: resina, água, plastificante e pigmentos, não tóxicos, poliacetato de nitrila, frasco com no mínimo 18ml. Contendo na embalagem a identificação do fabricante, composição e prazo de validade. Com validade de no mínimo 1 ano. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	08	GR QUIMICA	14,65	117,20
110	PASTA COM ELÁSTICO - Material: Polipropileno; Cor: fumê; Espessura: 0,80 mm. Pasta medindo aproximadamente: L x A x P: 235 x 350 x 50 mm; A 50; e elástico nas extremidades. Unidade.	UNID	93	ACP	2,90	269,70
112	PEN DRIVE 4GB - velocidade mínima de leitura de 5mb/s, velocidade mínima de gravação de 1,3mb/s, compatível com sistema Linux, Windows e Mackintosh, de conformidade com todas as especificações USB 2.0 plug an play, sem necessidade de fonte de energia externa ou pilha. Material de 1ª qualidade.	UNID	04	MULTILASER	29,00	116,00
113	PEN DRIVE CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 GB -compatível com sistema Linux, Windows e mackintosh, de conformidade com todas as especificações USB 2.0 plug an play, sem necessidade de fonte de energia externa ou pilha. UNID.	UNID	13	MULTILASER	31,50	409,50
114	PERCEVEJO NIQUELADO - caixa com 100 peças, de 1ª qualidade.	CAIXA	11	BRW	1,60	17,60

115	CD P/ DVD -RW - virgem, regravável, capacidade para armazenamento de 4.7GB de dados, ou imagem ou áudio, velocidade de gravação de 1 a 8x, tendo em uma das faces a identificação técnica da mídia (tipo/capacidade para dados e áudio/velocidade de gravação e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada), com capa	UNID	155	ELGIN	1,30	201,50
117	COLA - branca, líquida, frasco com 90g., lavável e não tóxica, composição básica de acetato de acetato de polivinila, validade de no mínimo 1 ano, caixa com 12 unidades.	CAIXA	10	NEW MAGIC	16,80	168,00
119	PRANCHETA - confeccionada em acrílico, na cor fumê, com fixador de papel em metal com tratamento anti-ferrugem na parte superior, medindo aproximadamente 33,0 x 23,5 cm, de 1ª qualidade. un.	UNID	74	ACRIMET	12,70	939,80
126	PASTA EM LA4. Transparente azul. a pasta em laçp é composta em polipropileno resistente. uso indicado no arquivamento e transporte de folhas em poucas quantidades, evitando extravios de documentos.	UNID	15	BRW	0,80	12,00
127	CAIXA PARA ARQUIVO PERMANENTE - (Arquivo Morto), em polionda, confeccionada em material plástico, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, com furo nas duas laterais e na tampa, dimensões 36,5 x 25 x 13 cm, COR CINZA, caixa com 50 unid.	UNID	10	POLIBRAS	160,75	1.607,50
129	PORTA CANETA/CLIPS/RECA DO (3 X 1) -de mesa, confeccionado em acrílico, na cor fumê, retangular, com espaço para caneta, clips e recado, medindo no mínimo 23 x 6 cm, de 1ª qualidade.	UNID	40	WALLEU	13,90	556,00
130	PASTA L - tamanho A4, transparente.	UNID	15	BRW	0,80	12,00
132	PASTA EM PLÁSTICO TIPO POLIONDAS - transparente cristal , sanfonada, com no mínimo 25 divisórias - A-Z para as letras do alfabeto, tamanho A4, com aba para fechamento, com etiquetas para identificação de cada divisória, de 1ª qualidade	UNID	15	ACP	15,00	225,00
133	ALCOOL EM GEL - Higienizador de mãos com hidratante, contendo no rótulo informações do fabricante, data de validade, composição e registro na ANVISA, frasco com 400g.	UNID	22	START	7,00	154,00
134	CLIPS, DE AÇO NIQUELADO Nº 10/0 - caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade.	CAIXA	10	CHAPARRAU	9,90	99,00
139	ESTILETE - de 9 mm ou 18 mm com corpo em plástico reforçado; Trava de segurança à pressão; Guia externa em aço inoxidável;	UNID	04	BRW	1,50	6,00
140	APONTADOR - para lápis, manual, portátil, 1 (uma) entrada, corpo confeccionado em material metálico e lâmina em aço inox temperada e afiada, medindo 5,5 x 1,10 cm, com corpo ergonômico, com depósito. Caixa com 25 unidades, de 1ª	CAIXA	03	BRW	28,90	86,70

qualidade

141	BANDEJA PARA PAPEL - (caixa para correspondência), em acrílico com 3 compartimentos, tipo andar, no tamanho escritório, na cor transparente, articulada, embalados individualmente pelo fabricante, sem lascas, sem rachaduras, com identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID	40	DELLO	33,30	1.332,00
142	BARBANTE Nº 08 - COR BRANCA-Barbante Nº 08, confeccionado em 100% algodão, com fio trançado, rolo com aproximadamente 800 m, de 1ª qualidade em na cor branca.	ROLO	02	SOBERANO	9,00	18,00
143	BOBINA DE PAPEL - tipo Kraft natural medindo aproximadamente 60cm de largura, e 21cm de diâmetro pesando no mínimo 10 kg, de 1ª qualidade.	BOBINA	04	BRASILFORM	78,00	312,00
144	FITA ADESIVA LARGA - transparente com aproximadamente 50mm x 50m e composto básico de filme BOPP, com adesivo a base de resina e borracha, rolo , novas, de 1ª qualidade.	ROLO	50	EUROCELL	3,20	160,00
153	LIVRO ATA (200 FOLHAS) - Capa de papelão, de no mínimo 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado no mínimo com 56g/m², com 200 folhas numeradas, medindo aproximadamente 220,0 x 320,0 mm.	UNID	20	SÃO DOMINGOS	20,85	417,00
154	LIVRO ATA - Capa de papelão, de no mínimo 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado no mínimo com 56g/m², com 100 folhas numeradas, medindo aproximadamente 220,0 x 320,0 mm, de 1ª qualidade.	UNID	20	SÃO DOMINGOS	9,40	188,00
155	LIVRO ATA - Capa de papelão 1000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado no mínimo com 56g/m², com 50 folhas numeradas e pautados, medindo aproximadamente 220,0 x 320,0mm.	UNID	20	SÃO DOMINGOS	6,80	136,00
156	LIVRO PROTOCOLO - De correspondência, capa em papelão de no mínimo 705 g/m², com folhas internas de papel branco apergaminhado de no mínimo 63 g/m², impressão em off-set, com 100 folhas, formato aproximado de 153,0 x 216,0 mm, pacote com 4 livros.	PACOE	10	SÃO DOMINGOS	10,40	104,00

VALOR
TOTAL
DOS
ITENS 60.983,43

ITEM	OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
02	LAPISEIRA - 0,7mm - caníço metálico de 3mm - com borracha na parte superior para pequenas áreas, medindo no mínimo 14,0cm, cx. c/ 12 unidades, para uso de minas de grafite 07mm, de 1ª qualidade.	CAIXA	05	ADECK	37,80	189,00

PERFURADOR, em ferro fundido, na cor cinza, com capacidade

03	para perfurar no mínimo 60 folhas de papel 75g/m2 de uma só vez, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno, de 1ª qualidade.	UNID	26	CAVIA	69,90	1.817,40
05	PERFURADOR DE PAPEL 50 FLS -de papel de mesa, linha moderna, alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora com sistema de esvaziar os confetes. Perfura com distância entre centro de furos de 80 mm. Capacidade de perfurar 50 folhas de papel sulfite 75 g/m², novo de 1ª qualidade.	UNID	33	TRISS	76,50	2.524,50
06	FLAG MARCADOR - de págna auto adesivo POST-IT transparente, 4 cores, 11,9 x 43mm, 140 folhas 3m	CAIXA	140	POLIBRAS	11,99	1.678,60
11	CANETA PILOTO HIDROCOR - Caneta, hidrocor ou hidrográfica, com tampa na cor da tinta, ponta fina, tamanho pequeno, em embalagem plástica, com no mínimo 10,0 cm sem considerar a tampa, 10.R 0,7 mm fina preta.	CAIXA	53	LEO	2,66	140,98
12	CANETA PILOTO HIDROCOR - Caneta, hidrocor ou hidrográfica, com tampa na cor da tinta, ponta fina, tamanho pequeno, em embalagem plástica, com no mínimo 10,0 cm sem considerar a tampa, 10.R 0,7 mm fina azul.	CAIXA	58	LEO	2,66	154,28
16	CANETA ESFEROGRÁFICA - de primeira qualidade, tinta na cor vermelha, escrita média, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos, caixa com 50 unidades, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA	56	SERELEPE	23,57	1.319,92
20	CLIPES, CONFECCIONADO - com aço níquelado nº 3, embalagem com 100 peças, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, de 1º qualidade constando na embalagem, marca e nome do fabricante.	CAIXA	48	GASFER	1,69	81,12
24	CLIPS Nº 09 - clips em aço, caixa com 100 unidades. Material de 1ª qualidade.	CAIXA	44	GASFER	4,88	214,72
30	COLCHETE PARA PAPÉIS - fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 10, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA	59	GASFER	6,84	403,56
31	COLCHETE PARA PAPÉIS - fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 05 acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA	60	GASFER	4,57	274,20
33	COLCHETE PARA PAPÉIS - fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 07, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com	CAIXA	47	GASFER	4,59	215,73

identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

34	LCHETE PARA PAPEIS Nº 04 - caixa com 72 peças, fabricado em chapa de aço com acabamentolatona do, de 1ª qualidade.	CAIXA	47	GASFER	4,55	213,85
37	RÉGUA - Confeccionada em acrílico transparente, medindo 30 cm, detalhada em centímetros e milímetros.	UNID	99	WALEU	1,90	188,10
40	GRAMPEADOR - Metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75 gr/m2, dimensões mínimas 20,0 x 4,5 x 9,0 cm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm, de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC .	UNID	69	JOCAR	14,50	1.000,50
41	GRAMPEADOR DE MESA - metálico, capacidade para grampear no mínimo 75 folhas de papel 75 gr/m2, fabricado em chapa de aço de aproximadamente 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, oxidação preta, faca aço, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID	76	ADECK	78,50	5.966,00
42	CORDÃO PARA CRACHÁ - na cor preta liso com clips tipo jacaré.	UNID	63	ACP	2,98	187,74
44	TECLADO - Características Técnicas: Chaves táteis de membrana,- Distância de movimento: 3.8mm - Força operacional: 55gm- Ciclo de vida: 10 milhões de toques. - Modelos: ABNT2 (Brasil) - Conector USB- Quantidade de teclas: 107 teclas - Comprimento do fio: 1,8 m, Distância de acionamento: 3.8mm , Dimensões mínimas: 459/167/33 mm (Larg/Prof/Alt)	UNID	53	MULTILASER	22,99	1.218,47
46	TESOURA - lâminas confeccionadas em liga de aço inoxidável, com cabo de plástico, medindo aproximadamente 21 cm, de 1ª qualidade.	UNID	42	ADECK	3,89	163,38
47	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO - na cor preta	UNID	33	JAPAN	3,84	126,72
51	PASTA AZ - meio ofício, lombo estreito- Registradores em cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado. Mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos. Altura: 24,5x27, 5x4, 5 cm, com 2 argolas fixas na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa, de 1º qualidade.	UNID	177	FRAMA	8,63	1.527,51
54	ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO - medindo aproximadamente 12,5 x 9,5 cm, na cor preta, com estojo em material plástico, embaladas individualmente pelo fabricante, com marcação da cor na tampa ou na lateral da almofada, contendo	UNID	29	JAPAN	6,27	181,83

marca, identificação do produto, data de fabricação e validade no corpo da embalagem, de 1ª qualidade

55	ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO - medindo aproximadamente 12,5 x 9,5 cm, na cor vermelha, com estojo em material plástico, embaladas individualmente pelo fabricante, com marcação da cor na tampa ou na lateral da almofada, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e validade no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID	25	JAPAN	6,28	157,00
57	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO AZUL - Tinta, sem óleo, para reabastecer almofada para carimbo, na cor azul, embalagem com no mínimo 30 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	36	JAPAN	2,83	101,88
62	ENVELOPE - confeccionado em papel gramatura de no mínimo 90 gr/m², na cor amarela medindo aproximadamente 11cm x 16cm,(formato carta), acondicionado em pacote com no mínimo 100 unidades, de 1ª qualidade.	PACOTE	13	CELUCAT	29,90	388,70
63	ENVELOPE - confeccionado em papel gramatura de no mínimo 90 gr/m², na cor salmão medindo aproximadamente 11cm x 16cm,(formato carta), acondicionado em pacote com no mínimo 100 unidades, de 1ª qualidade.	PACOTE	13	CELUCAT	29,90	388,70
71	ENVELOPE - saco na cor branco, medindo aproximadamente 37,0 x 47,0 cm, confeccionado em papel gramatura de no mínimo 80g/m², acondicionado em pacote com no mínimo 10 unidades, de 1ª qualidade.	PACOTE	16	CELUCAT	6,90	110,40
72	ENVELOPE - confeccionado em papel gramatura de no mínimo com no mínimo 80g/m², na cor ouro, medindo aproximadamente 26,0 x 20,0 cm, acondicionado em pacote com no mínimo 10 unidades, de 1ª qualidade.	PACOTE	11	CELUCAT	3,89	42,79
74	ENVELOPE KRAFT Nº 28 -medindo aproximadamente 20 x 28cm, com no mínimo 90g/m² pct. c/10 unid,	PACOTE	10	CELUCAT	3,89	38,90
75	ENVELOPE - Ouro medindo aproximadamente 37 x 47cm. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	15	CELUCAT	69,50	1.042,50
82	ENVELOPE - saco branco formato 229x324 com gramatura mínima de 75g/m², acondicionado originalmente pelo fabricante em caixas contendo no mínimo 100 unid. Com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA	07	CELUCAT	30,75	215,25
83	ENVELOPE BRANCO - formato carta ofício, medindo aproximadamente 11,5x23cm, caixa com 1000 envelopes.	CAIXA	02	CELUCAT	89,85	179,70
84	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - espessura mínima de 110g medindo no mínimo 35cm x 35cm, de 1ª qualidade, em embalagem original do fabricante,. CX 250 UN.	CAIXA	01	CELUCAT	119,50	119,50
88	ENVELOPE - confeccionado em papel gramatura de no mínimo 90 gr/m², na cor verde medindo aproximadamente 11cm x 16cm,(formato carta), acondicionado em pacote com no mínimo 100 unidades, de 1ª qualidade.	PACOTE	10	CELUCAT	29,90	299,00

91	ENVELOPE - de Visita, envelope de visita na cor branco medindo 70 x 105 mm, caixa com 100 unidades.	CAIXA	10	CELUCAT	29,50	295,00
96	QUADRO BRANCO - medindo aproximadamente 1,20 x 0,90 - superfície branca melamínica, moldura em alumínio fosco, que possa ser instalado em qualquer tipo de parede como gesso, divisória e alvenaria, que possua em seus cantos suporte perfurado para fixação por parafuso.	UNID	10	COTIARTE	72,75	727,50
99	PINCEL NA COR AZUL - marcador para quadro branco (memoboard) ponta macia, com tampa, corpo de resinas termoplásticas, composição básica: tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, medindo aproximadamente 12,0cm de comprimento sem considerar a tampa com tinta de altíssima qualidade, à umidade e de rápida secagem.	UNID	53	JAPAN	1,99	105,47
102	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - magnético; feltro de 2mm de espessura, dimensões 143x50x28 mm.	UNID	45	JAPAN	7,88	354,60
103	ELÁSTICO - tipo látex, nº 18, na cor amarela, caixa contendo no mínimo 100g, embalado originalmente pelo fabricante, identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CAIXA	97	RED BOR	5,80	562,60
106	POST IT - médio	UNID	200	TRISS	2,79	558,00
107	BLOCO PARA RECADOS ADESIVO -medindo aproximadamente 3,5 x 5 cm, pacote contendo no mínimo 4 blocos com no mínimo 100 fls.cada, auto adesivas destacáveis, na cor verde, embalados individualmente pelo fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e dados do fabricante no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	PACOTE 156	TRISS		5,75	897,00
108	BLOCO PARA RECADOS ADESIVO- medindo aproximadamente 3,5 x 5 cm, blocos contendo no mínimo 100 fls., auto adesivas destacáveis, na cor amarela embalados individualmente pelo fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e dados do fabricante no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	PACOTE 156	TRISS		3,14	489,84
111	PEN DRIVE - capacidade mínima de 16 GB, compatível com sistema Linux, Windows e mackintosh, de conformidade com todas as especificações USB 2.0 plug an play, sem necessidade de fonte de energia externa ou pilha. UNID.	UNID	44	MULTILASER	32,95	1.449,80
118	FITA ZEBRADA -confeccionada em filme de polietileno, sem adesivo, em rolo de 70mm de largura e 200 m de comprimento. O uso deste produto destina-se a isolamento de áreas, não só de locais que ofereçam algum tipo de perigo, mas também do controle de acesso de pessoas. Embalada originalmente pelo fabricante, estampado na embalagem marca e especificações do produto.	ROLO	42	PLASTCOR	17,73	744,66
120	PASTA PLÁSTICA A4 - polip. 0,18, com capas e canetas sortidas, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, ideal para apresentação de trabalhos escolares e arquivos em geral.	UNID	130	POLIBRAS	2,80	364,00
	PASTA PLÁSTICA -sem elástico com grampo trilho central PM-					

121	268g,com presilha plástica. tamanho 22,5 x 34cm. unid.	UNID	95	POLIBRAS	2,64	250,80
123	FITA ADESIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE - 45 mm X 100 metros, confeccionada em filme de BOPP e adesivo a base de alástômero e resinas sintéticas, transparente, com data de fabricação e validade, marca e especificações do produto estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	ROLO	50	EMBALANDO	4,90	245,00
124	CAIXA PARA ARQUIVO PERMANENTE - (Arquivo Morto), em polionda, confeccionada em material plástico, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, com furo nas duas laterais e na tampa, dimensões 36,5 x 25 x 13 cm, COR VERDE, caixa com 50 unid.	UNID	50	POLIBRAS	160,90	8.045,00
125	CAIXA para arquivo permanente - (Arquivo Morto), em polionda, confeccionada em material plástico, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, com furo nas duas laterais e na tampa, dimensões 36,5 x 25 x 13 cm, COR PRETA, caixa com 50 unid.	CAIXA	10	POLIBRAS	160,90	1.609,00
128	CAIXA PARA ARQUIVO PERMANENTE - (Arquivo Morto), em polionda, confeccionada em material plástico, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, com furo nas duas laterais e na tampa, dimensões 36,5 x 25 x 13 cm, COR BRANCA, caixa com 50 unid.	UNID	15	POLIBRAS	160,79	2.411,85
131	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO - desmontável, medindo aproximadamente 43,5 x 30,0 x 18,0 cm com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, com furos na lateral e na tampa.	UNID	30	FRAMA	2,89	86,70
135	CLIPS, DE AÇO NIQUELADO Nº12/0 - caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade.	CAIXA	10	GASFER	9,99	99,90
136	PASTA L - plástico tamanho escritório, pacote com 10 unid.	PACOTE	10	POLIBRAS	7,99	79,90
137	CAIXA - para arquivo permanente cor amarela - (Arquivo Morto), em polionda, confeccionada em material plástico, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, com furo nas duas laterais e na tampa, dimensões 36,5 x 25 x 13 cm, caixa com 50 unid. CAIXA	CAIXA	1	POLIBRAS	16,80	16,80
138	CAIXA - para arquivo permanente cor vermelha - (Arquivo Morto), em polionda, confeccionada em material plástico, desmontável, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, com furo nas duas laterais e na tampa, dimensões 36,5 x 25 x 13 cm, caixa com 50 unid.	CAIXA	01	POLIBRAS	160,80	160,80
146	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - Confeccionada em PVC (costas da encadernação), formato A4, na cor azul, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID	05	POLIBRAS	1,00	5,00
147	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - Confeccionada em PVC (costas da encadernação), formato A4, na cor preta, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso	UNID	10	POLIBRAS	1,00	10,00

estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade.

148	ESPIRAL DE 23MM - para encadernação com até 140 folhas	UNID	10	ACP	1,00	10,00
149	ESPIRAL - Para encadernação, confeccionado em PVC, de 09mm, com capacidade de até 50 páginas.	UNID	10	ACP	1,00	10,00
150	ESPIRAL - Para encadernação, confeccionado em PVC, de 14mm, com capacidade para até 85 páginas.	UNID	10	ACP	1,00	10,00
151	ESPIRAL confeccionado em PVC, com medida aproximadamente 17mm, com capacidade para até 100 páginas. Na cor preta ou branca.	UNID	10	ACP	1,00	10,00
152	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATÚLA - em inox, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento, original do fabricante, contendo dados do fabricante, identificação do produto, quantidade no corpo da embalagem, de 1ª qualidade, de 1ª qualidade.	UNID	02	JAPAN	1,90	3,80
157	PASTA CATÁLOGO - com 50fls em plástico interno, em capa dura, médio com 04 furos e espessura média, tamanho de 33cm de comprimento, por 10cm de largura, com 04 parafusos plásticos na parte interna de 1ºqualidade com registros de órgãos competentes.	UNID	50	ACP	24,89	1.244,50
159	CADERNETA PARA ANOTAÇÕES - bloco de anotações 100 folhas brancas formato 100mm X 140mm, capa flexível, encadernado com espiral .	UNID	05	SANREMO	8,50	42,50
160	ARQUIVO MORTO PAPELÃO para arquivo permanente - (Arquivo Morto), de papelão, revestida por papel kraft de no mínimo 450g/m2, desmontável, medindo aproximadamente 36,5 x 25,0 x 13,0 cm, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, com furo nas duas laterais e na tampa, de 1ºqualidade	UNID	200	FRAMA	2,38	476,00

VALOR
TOTAL
DOS
ITENS 44.248,45

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 26/06/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO/FMIS, neste ato representada pelo Sr. CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES e a STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP / REP. SAMIR ZIAD DAWOD YBRAHIM, SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-EPP - REP. /SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ca474578

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>